ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro
Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo – SC

Bela Vista do Toldo – SC, 11 de Novembro de 2021.

Exmo. Senhor

Alfredo Cezar Dreher

DD. Prefeito municipal

Nesta

Senhor Prefeito

Cumprimentando-o cordialmente, vimos à presença de Vossa

Excelência, dizer da necessidade imediata da AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS)

PNEUS 275/80 22.5 LISO E 08 (OITO) PNEUS 275/80 22.5 BORRACHUDO,

PARA O CAMINHÃO IVECO 230 E24 2010 PLACA MIG 8345.

Justifica-se a aquisição dos pneus, porque os que estão no referido

caminhão estão sem condições para rodar e o município necessita dos

trabalhos deste veículo. E será feito Dispensa para a compra dos mesmos, pois

as empresas que tinham licitação pediram cancelamento dos contratos e nova

licitação está em andamento e devido a grande demanda de serviços a

urgência na aquisição dos mesmos.

Na certeza de que as providências necessárias serão determinadas por

Vossa Excelência, renovo na oportunidade meus protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO ALBERTI

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

http://www.pmbvt.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro
Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo – SC

DETERMINAÇÃO

Diante do oficio recebido do Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos Antônio Alberti, onde o objeto é AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS)

PNEUS 275/80 22.5 LISO E 08 (OITO) PNEUS 275/80 22.5 BORRACHUDO,

PARA O CAMINHÃO IVECO 230 E24 2010 PLACA MIG 8345.

De acordo com a Lei n.º 14.133, de 1º de Abril de 2021, artigo 75, inciso

II determino que a Comissão Permanente de Licitação que proceda ao

competente Processo Administrativo com essa finalidade.

Bela Vista do Toldo - SC, 11 de Novembro de 2021.

ALFREDO CEZAR DREHER

Prefeito Municipal

http://www.pmbvt.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro
Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo – SC

EDITAL DE DISPENSA Nº 011/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL

Dispensa de licitação conforme fundamento no artigo 75, inciso II da Lei

nº 14.133/21, sendo o objeto a AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) PNEUS 275/80 22.5

LISO E 08 (OITO) PNEUS 275/80 22.5 BORRACHUDO, PARA O CAMINHÃO

IVECO 230 E24 2010 PLACA MIG 8345.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

06.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Projeto Atividade 2.023- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

(116) - 3.3.90.00.00.00.00.00.0700 - Aplicações Diretas

ITENS

ITEM DESCRIÇÃO UNI QUANT
PREÇO

UNIT.

VALOR

TOTAL

01 PNEU 275/80 22.5 LISO UN 02 2.351,00 4.702,00

02 PNEU 275/80 22.5 BORRACHUDO UN 08 2.512,00 20.096,00

 TOTAL 24.798,00

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

As propostas serão recebidas até às 11h00min do dia 11/11/2021 diretamente

no setor de licitações ou por e-mail compras.licitacao@pmbvt.sc.gov.br

De acordo com a Lei nº 14.133 de 1º de Abril de 2021, Artigo 75, inciso II, para

este processo Administrativo será adotada a Modalidade de Dispensa de

Licitação para Compras e Serviços.

                                           Bela Vista do Toldo – SC, 11 de Novembro de 2021.

ALFREDO CEZAR DREHER

Prefeito Municipal

http://www.pmbvt.sc.gov.br/

		2021-11-11T09:58:16-0300
	ALFREDO CEZAR DREHER:65300246972

		2021-11-11T09:58:47-0300
	ALFREDO CEZAR DREHER:65300246972